Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 20 de setembro de 2022.

Ofício n° 400/2022

Ref.: Indicação n° 166/2022
Vereador: Valcir Conceição Zacarias

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara
Municipal na Sessão Ordinária do dia 05 de setembro de 2022 e transcrito no Ofício n°
365/2022, de 06 de setembro de 2022, dessa Digna Presidência, foi alvo de atenção.

Respondendo ao Nobre Vereador, que solicita seja feita a
construção de uma lombada (redutor de velocidade), nos padrões legais, na avenida
Francisco Emanuel Penteado, próximo ao número 195, no Jardim Vale do Sol,
informamos que diversas benfeitorias estão sendo realizadas nessa importante via,
como, a implantação de tubulação e galerias de águas pluviais, bem como
alargamento e recuperação do pavimento asfáltico. Por outro lado, estamos
remetendo à COMUTRAN - Comissão Municipal de Trânsito, para avaliar a viabilidade
de atendimento do pedido.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa
Excelência, finalizamos com cordiais cumprimentos.

Excelentíssimo Senhor
Marcos Aparecido Lourençano
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Rua Romeu Mársico, nQ 200 I Centro I CEP 15.900-072 I Taquaritinga I SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 I www.taquaritinga.sp.gov.br

http://www.taquaritinga.sp.gov.br